O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso de suas atribuições, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1o - Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no orçamento do Município para o ano de 

2021 no valor de R$ 430.000,00 (Quatrocentos e trinta mil reais), para atender às programações constantes do Anexo I desta Lei. 

Art. 2o – Os recursos para abertura do crédito adicional, de que trata o artigo anterior, decorrerá de excesso de repasse 

efetuado ao Município, através de Emenda Parlamentar estadual, no valor de R$430.000,00 (Quatrocentos e trinta mil reais). 

Art. 3o Fica autorizada a inclusão no PPA, LEI Nº 1.201/2017, de 29 de dezembro de 2017, previsto para o quadriênio 2018/2021, e 

no Programa: 0010 – PROMOÇÃO E SUPORTE AOS SERVIÇOS DE SAÚDE, Projeto/Atividade: AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA e AQUISIÇÃO DE

[...]

serviços extras da planilha contratual e 
alteração de quantitativo dos itens já 
contratados, conforme planilha presente no 
processo. 
JUSTIFICATIVA: Ajuste de Planilha 
Orçamentária do que foi contratado com a 
real necessidade para a conclusão do 
serviço. 
VALOR DO  ADITIVO: R$ 10.887,76 (Dez mil, 
oitocentos e oitenta e sete reais, e setenta 
e seis centavos). 
PELO CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE 
MACAU/RN, CNPJ: 08.184.434/0001-09 – 
JOSÉ ANTÔNIO DE MENEZES SOUSA – CPF: 
130.986.084-04 – PREFEITO MUNICIPAL. 
PELO CONTRATADO: MARIA EDUARDA 
CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI – CNPJ: